De Gloria Inestimabili est sciendum quod excellit omnes medicinas in libris medicorum scriptas in conservacione sanitatis et virium custodia, tam in anima quam in corpore, cujus laudes patent in textu si no fuerit corruptus, similiter quas res recipit et qualiter preparantur et conficiuntur patet ex litera. Set quia nomina sunt Greca aliqua et Arabica plura, et preter hoc textus est corruptus per malos scriptores et falsus in multis libris, queratur que res debet ingredi talem medicinam ex libris Plinii et ex libro Arthephii philosophi quem composuit de tali medicina, qui gloriatur se vixisse 1025 annis per illam medicinam in fortitudine virium et bona memoria, et similiter ex libro de Accidentibus Senectutis, et sufficienter inveniuntur, et conficiantur secundum modum quem docet auctor. Set in confectiōne considera ultimam

I usque ad aureos duos, cum aqua frigida ante cibum et post cibum. Expertum uerax (MESUE, *De morbis internis curandis liber unus*. D. Ioanne Mesue Damasceno medico authore. Acceßit Petri Aponi præstantissimi medici simul & philosophi ad Mesuen προσθηκῆ, cum uocum Arabicarum in toto opere contentarum interpretatione, ad Ioanne Rænerio medico adiecta. Omnia ad diuersorum exemplarium fidem summa diligentia emendata, apud Antonium Vincentium, Lugduni, 1551, p. 234).

¹⁹ M. A. MANZALAOUI, *Secretum secretorum, Nine English versions*, vol. 1, Oxford, Oxford University Press, 1977, pp. xii-xvii; M. A. MANZALAOUI, "The Pseudo-Aristotelian "Kitāb Sirr al-asrār". Facts and Problems", *Oriens* 23 (1974), pp. 166-168.

²⁰ Manllevant la distinció exposada per Steele (R. STEELE, *Opera hactenus...*, pp. ix-x).

²¹ Sostinguda per Steele ("A Mediaeval Panacea", p. 94).

.13. *condicionum quam scripsimus in nostro Antidotario de medicinarum confecione, una cum dictis hic, et habebis medicinam completam. Set pro toto generaliter si aliud non poterit fieri, eligantur res cujus proprietates sunt necessarie et medicine cardinales mineras virtutum confortantes et se sigillantes et conservantes, et deinde preparetur corpus equalis complexionis quod non subjacet putrefaccioni, ita quod possit converti in nutrimentum sicut alius cibus, et misceatur cum predictis in debita proporcione, et reducatur totum ad equalitatem cum re rectificante, et ponatur totum in congregacione radiorum per aliquot dies, et habebis Gloriam Inestimabilem. Cujus virtus provenit ex quatuor, supposita debita preparacione, et fideli eleccione, scilicet, ex proprietate rerum sigillancium se, et bona proporcione, et debita commixtione, et celestis virtutis irradiacione. Et ideo potest esse bona, melior, et optima.*²²